МБОУ Барабанщиковская СШ № 4

Приказ

31.08.2021г. № 69 а
х.Щеглов

О порядке организации
питания в ОУ.

В целях организации питания и социальной защиты обучающихся
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, целевого и
эффективного использования средств, выделяемых за счет средств бюджета
Дубовского района, руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 15
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом
15 части 3 статьи 28, пунктом 2 части 2 статьи 34, статьи 37, статьей 41,
частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», Областным законом от 14.11.2013 №
26-ЗС «Об образовании в Ростовской области», пунктом 2 постановления
Правительства Ростовской области от 30.05.2018 № 365 «Об утверждении
Порядка обеспечения питанием обучающихся за счет средств областного
бюджета», постоновленияАдминистрация Дубовского района Ростовской
области № 547 от 30.08.2021г.,

Приказываю
1. Зам.директору по ВР, Рублевой Т.А.
1.1. контролировать целевое использование средств, направленных на

организацию питания детей (стоимость питания 40 рублей в день на одного
обучающегося (льготное питание), 80 рублей на одного обучающегося
(бесплатное питание) и 56 рублей 64 копейки в день за счет средств
федерального, областного бюджета и местного бюджета Дубовского района
(бесплатное питание 1-4 классы);

1.2. принимать действенные меры для максимального обеспечения
горячим питанием обучающихся 5-11 классов (в том числе двухразовым
горячим питанием) за счет средств, предусмотренных на организацию
питания обучающихся из малоимущих семей, детей-сирот и детей,
оставшиеся без попечения родителей, обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья и инвалидов, а также родительской платы;

1.3. принимать и рассматривать первичные документы,
подтверждающие право обучающегося на получение бесплатного и
льготного питания:

1.3.1. для несовершеннолетних детей малоимущих семей:
1.3.1.1. заявление родителей (законных представителей) на имя

руководителя МБОУ;
1.3.1.2. справку о том, что семья состоит в базе данных УСЗН

Администрации Дубовского района и получает пособие как малоимущая;
1.3.2. для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

инвалидов:
1.3.2.1. заявление родителей (законных представителей) на имя

руководителя МБОУ;
1.3.2.2. заключение психолого-медико-педагогической комиссии и

(или) справка ВТЭК.
1.4. принимать меры, направленные на организацию питания

обучающихся, в соответствии с требованиями, утвержденными
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 23.07.2008 № 45 СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования»;

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора МБОУ
Барабанщиковской СШ № 4